TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro,  03  de  dezembro  de 2020.

Comunicação n° 180 /20-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/2020 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, sendo a sessão presencial com transmissão pela plataforma Microsoft
Teams, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Moises Gonçalves da Conceição

Viana

Casimiro de Abreu EC Art. 258 § 2º II CBJD

Maycon Soares do Nascimento AA Carapebus Art. 254 CBJD

Renam Marcelo de Lemos Souza AA Carapebus Art. 250 CBJD

Jonas Candido Alves Angra dos Reis EC Art. 254 CBJD

Bruno Oliveira Cardoso Goytacaz FC Art. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

Goytacaz FC JOGO: Goytacaz FC x Audax Rio EC –

Campeonatos Estadual – Série B1 –

Profissional – 14/11/2020

Art. 191 III c/c art.

258-D ambos do

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE/GANDULA

Marcus Vinicius de Sales Santos Gandula do Goytacaz FC Art. 258 do CBJD

Giovani Ferreira Preparador físico do EC

Nova Cidade

Arts.  243-F e art. 258-B

ambos do CBJD

PROCURADORIA

Dra. Clarissa Lugarinho

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16h do dia 08 de dezembro de 2020, no
endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro,  03 de dezembro  de 2020.

                                                    Rosangela R. Silva
               Secretária Adjunta do TJD/RJ